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Annotatsiya: Yigirma birinchi asrda tadqiqotchilar tomonidan fizika haqidagi 

kontseptual tushunchalar, muammolarni hal qilish, e'tiqodlar va munosabatlarni 

baholash uchun ko'plab innovatsion vositalar aniqlandi. Shunga qaramay, fizika 

bo'yicha muammolarni hal qilish bo'yicha turli xil baholash vositalarining 

etishmasligi. Bu fizika sohalarining murakkabligidan dalolat beradi. Tadqiqot 

talabalarning muammoni hal qilish qobiliyatini va fizikadagi muammolarni hal 

qilishda qiyinchiliklarga ta'sir qiluvchi omillarni baholashga qaratilgan. 

Hindistonning Andxra-Pradesh shtati, Chittoor tumani, Piler Mandal shahrida fizika 

yo'nalishi bo'yicha 303 nafar bakalavr talabalari aholisi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko'rsatdiki, fizikadagi muammolarni hal qilish ko'nikmalari sohasidagi asosiy 

to'siqlar matematik qobiliyatlarning pastligi va muammoni tushunmaslikdir. Bu 

toʻsiqlarni yengib oʻtish uchun oʻqituvchilar yetarlicha topshiriqlar berishlari va 

yaxshi malakali fizika oʻqituvchilarini jalb qilishlari kerak. 
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Abstract: In the twenty-first century, many innovative tools have been 

developed by researchers to assess conceptual understandings, problem solving, 

beliefs, and attitudes about physics. However, there is a lack of diverse assessment 

tools for solving physics problems. This shows the complexity of physics. The study 
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aims to evaluate students' problem-solving abilities and the factors that influence 

their difficulty in solving problems in physics. Population of 303 undergraduate 

physics students in Peeler Mandal, Chittoor District, Andhra Pradesh, India. The 

results of the study showed that the main obstacles in the field of problem-solving 

skills in physics are low mathematical skills and lack of understanding of the 

problem. To overcome these barriers, teachers need to provide sufficient 

assignments and recruit well-qualified physics teachers. 

Keywords: Physics, Problem Solving Skills, Perception, Physical and 

Mathematical Skills 

O'qitish va o'qitish jarayoni murakkab xarakterga ega va turli shakllarda bo'lishi 

mumkin. An'anaviy ta'lim yosh, vaqt, makon, pul va maydon bilan chegaralanadi. 

Talaba va o'qituvchining jismoniy mavjudligi butun o'qish vaqti uchun majburiydir. 

An'anaviy ta'lim talaba va o'qituvchi va talabalar o'rtasidagi interaktiv 

munosabatlarni ta'minlaydi; bu o'zaro ta'sir mazmunini yaxshiroq tushunishga 

yordam beradi va tengdoshlar bilan o'rganish imkoniyatlarini oshiradi. 

Rivojlanayotgan va rivojlangan mamlakatlarning texnologik taraqqiyotida fanlar, 

ayniqsa fizika, tibbiyot fanlaridagi innovatsiyalar muhim rol o'ynaydi. Biologiya 

fanlari kundalik hayotdagi bioreaktsiyalarni tasvirlash, kasalliklarni davolashda va 

nanozarrachalar fanida ajoyib qobiliyati tufayli inson hayotida monumental 

ahamiyatga ega bo'lgan va shunday bo'lib qoladi. Ushbu muhim rollarni hisobga 

olgan holda, fizika miqdoriy va sifatli hisob-kitoblar nuqtai nazaridan matematik 

tilga bog'liq. Tadqiqotchilar fizikaga alohida murojaat qilgan holda fanlarda 

matematikaning ajralmas holga aylanib borayotganini ta'kidladilar (Abdulahi A, 

1982). 

Xususan, ushbu tadqiqot fizika talabalarining quyidagi masalalar bo'yicha 

fikrlarini o'rganishga qaratilgan. 

1. fizika muammolari haqidagi tasavvurlarini va talabalarning muammolarni 

hal qila olmasligi sabablarini aniqlash. 
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2. muammolarni hal qilishdagi to'siqlarni bartaraf etish uchun ehtiyot choralari 

Tekshiruv natijalari shuni ko'rsatdiki, fizika talabalarining muammolarni hal 

qilishdagi qiyinchiliklarga rozilik ko'rsatkichi quyidagicha: 

1. Fizika fanidan tegishli tenglamalarni eslab qolish qobiliyatining kamligi. 

2. Dars davomida fizika masalalarini yechish bo'yicha amaliyotning kamligi. 

3. Fizika muammosining fundamental asoslarini tushunmaslik. 

4. Fizika muammosini zarur tushunish bo'yicha zaif matematik ko'nikmalar. 

5. Fizika o'qituvchilarining motivatsiyasining yo'qligi va o'qituvchining 

tajribasizligi. 

Tadqiqot talabalarning sinf xonasida fizika muammolarini hal qilishdagi 

qiyinchiliklar haqidagi tasavvurlari uchun odatiy tasdiqlashni oshiradi. Tadqiqot 

natijalari talabalarning muammolarni echishdagi qiyinchiliklar va 

individuallashtirilgan fizika darslariga bo'lgan munosabati, stajyor o'qituvchining 

muammolarni echish bo'yicha shaxslararo xatti-harakatlari va talabalarni fizikadagi 

muammolarni hal qilishni o'rganishga undash uchun fizika laboratoriya tajribalari 

o'rtasidagi noaniq bog'liqlikni aniqladi. o‘quvchilarning fizikaga munosabati 

ko‘rsatkichi sifatidagi ahamiyati. Muvaffaqiyatni baholash uchun 

standartlashtirilgan elementlar to'plamiga ega bo'lish ko'proq taqqoslanadigan 

namunaviy natijalarni berishi ko'rsatilgan. Fizika laboratoriya mashg'ulotlariga 

munosabat ICEQ va PLEI ning beshta shkalasiga ham ijobiy ta'sir ko'rsatdi. QTI 

shkalasi, ta'sir va yaqinlik nuqtai nazaridan: yuqori motivatsiyali sinflardagi 

o'quvchilar o'zlarining stajyor o'qituvchilari haqida ko'proq ijobiy tasavvurga ega 

edilar. Nihoyat, ushbu tadqiqot faqat o'quvchilarning idroklari va talabalarning 

idroklari bilan bog'liq bo'lgan fizika o'zgaruvchilariga bo'lgan munosabati o'rtasidagi 

bog'liqlikni topdi. 

Fizika fanidan muammolarni yechish bo‘yicha tavsiya va takliflar: 
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Tadqiqotning birlashtirilgan natijalaridan talabalarning fizika bo'yicha 

muammolarni hal qilishdagi qiyinchiliklarini kamaytirish uchun mumkin bo'lgan 

takliflar aniqlandi. Birlashtirilgan so'rovga muvofiq quyidagi takliflar mavjud: 

1. O‘qituvchilar har bir mavzu bo‘yicha yetarlicha uy vazifasi va topshiriqlarini 

berishlari kerak. 

2. Yakuniy imtihonlar oldidan har bir mavzu bo'yicha test sinovlarini o'tkazish 

kerak. 

3. Maktablar, ayniqsa, xususiy maktablar malakali (Ph.D.) oʻqituvchilarni 

ishga olishlari va kamida bitta oʻqituvchining fizika fanidan 5-10 yillik oʻqituvchilik 

tajribasiga ega boʻlishi kerak. 

4. Fizikadan batafsil chizma tayyorlang va bajaring. 

5. O‘qituvchilar asosiy mavzular va fizika masalalarini yechish yo‘llari 

bo‘yicha konspektlar tayyorlashlari kerak. 

6. Fizika masalalarini yechishda qo’llaniladigan asosiy tenglamalarni 

tushuntirishda alohida ta’kidlash kerak. 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatdiki, fizikadagi muvaffaqiyatsizlik darajasi 

ularning asosiy predmet mazmunini, formulalardagi fizika tamoyillarini tushuna 

olmasligi bilan bog'liq. Bu fizikada muammoli tenglamalarni eslab qolmaslikka olib 

keladi. Bu to‘siqlarni yengib o‘tish uchun fizikani o‘rganish jarayonida har bir 

o‘quvchiga fizika masalalarini yechish uchun keng vaqt va imkoniyat berish tavsiya 

etiladi. Fan o'qituvchilari va o'quv dasturlarini ishlab chiquvchilar fizika va uning 

yangi o'lchovlarini tushunish uchun zarur bo'lgan matematik tushunchalarni o'z 

ichiga olishi va ularga urg'u berishlari kerak. Oxir-oqibat, tadqiqot manfaatdor 

tomonlar ta'lim amaliyotini kuchaytirish uchun tashabbuskorlik choralarini 

ko'rishlari kerakligini ko'rsatdi. Mamlakat miqyosida fizika bo'yicha masalalarni 

yechish ko'nikmalarining etishmasligi tashvishli darajada, lekin ayni paytda juda 

murakkab ekanligi aniq. 
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